
Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku 
SD/KH EJ/1062/2013 -  UZ 768 KUJCP017C9ET

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

I.
Úvodní ustanovení

Rada Jihočeského kraje rozhodla svým usnesením č. 1233/2013/RK-29, ze dne 5. prosince 2013 a podle § 59 
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) a ve smyslu směrnice č. SM/107/ZK - Zásady pro poskytování dotací a finančních 
darů Jihočeským krajem, o poskytnutí neinvestičního příspěvku (dále jen „příspěvek11) ve výši a za podmínek 
dále uvedených v této smlouvě:

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650 -  poskytovatel je plátce DPH 
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

(dále jen „poskytovatel")

2. Příjemcem příspěvku podle této smlouvy je: 

Lubomír Sixta
Budějovická 826/67, 390 00 Tábor 
IČ: 46702695 
č. účtu: 52639674/0600 
příjemce není plátcem DPH

(dále jen „příjemce")

I I I .

Účel příspěvku

1. Účelem poskytnutí příspěvku je úhrada části nákladů vzniklých při odklízení zříceného skalního masivu 
v lokalitě „Chatky u Ježka11 v údolí řeky Lužnice.

2. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku, v souladu s písemnou 
žádostí ze dne 20. 9. 2013. Příspěvek nesmí být použit k jinému účelu.

3. Tento příspěvek je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu nařízení Evropské 
komise č.1998/2006 ze dne 15.12.2006, vyhlášeného v Úředním věstníku Evropské unie L379/5 dne 
28.12.2006, o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis.

IV.
Časové užití příspěvku

Příspěvek je v souladu s § 18 zákona č. 250/2000 Sb. poskytován k užití do 31.12.2013 a podléhá 
finančnímu vypořádání s Jihočeským krajem za rok 2013.

1



Výše a čerpání příspěvku

Příspěvek bude poskytnut v celkové výši 39.723,00 Kč (slovy: třicetdevéttisícsedmsetdvacettřikorun- 
českých) bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 převodem na účet příjemce
č........ , neprodleně po obdržení podepsané smlouvy příjemcem a po nabytí platnosti a účinnosti této
smlouvy.

v.

VI.
Vyúčtování příspěvku

Nejpozději do 31.12.2013 prokáže příjemce poskytovateli, tj. odboru kancelář hejtmana, oddělení krizového 
řízení Krajského úřadu Jihočeského kraje, zaplacení výdajů hrazených z příspěvku doložením kopií výpisu 
z bankovního účtu, případně pokladním dokladem.

VII.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany bude považováno 
za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě, že 
po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje příspěvek 
nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu 
sdělil příjemce a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou nepravdivé, nebo použití 
příspěvku v rozporu sčl. III odst. 1 a 2 této smlouvy. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem 
doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení příspěvku nebo jeho části. Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky 
do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky nebyly 
ještě převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je 
neposkytnout.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byl 
příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění 
změny.

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 17 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli kontrolu použití 
finančních prostředků na tuto akci a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací akce a 
s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 
orgánů státní správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2



2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne......

Poskytovatel: Příjemce:

Lubomír Sixta

3


